AKT -THEMELIMI

PER THEMELIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Tiron Tech” SH.P.K.

Ne baze te higjt 9901.date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ne Republiken e
Shqiperise™ dhe akteve te tjera ligjore si dhe ne perputhje me kerkesat ¢ ligjit 9723 date
03.05.2007 ** Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™,

Sot ne daten 17 Shkurt 2021 (Dymije ¢ njezete e nje)

Z. Lin Yuhaiatesia Shiginlindur me 07.10.1985 ne Fujian. RP China dhe banues ne Via
Magazzino Idraulico N.1, Zevio (VR) 37059, ltali,shtetas kinez.madhor,me zotesi te plote juridike
per te vepruar.i pajisur me numer personal LNIYHUSSRO7Z210W,

Z. Mauro Alessandro Ferrarese.atesia Giuseppe.lindur me 25.10.1986 ne Bari,ltali dhe banues
ne Via Le Francecso Agello Nr.166/D, Desenzano del Garda (BS) 25015.Italishtetas
italian.madhor.me zotesi te plote juridike per te vepruari pajisur me numer personal
FRRMLSBO6R2Z5A6620).

Z.Arbis Prendi,atesia Nikolinlindur me 02.12.1992 ne Rreshen-Mirdite.Shqgiperi dhe banues ne
Tirane.Rruga:"Bulevardi Kashar”shtetas shgiptar.madhor.me zotesi te plote juridike per te
vepruar,i pajisur me dokument identifikimikarte identiteti 033920324 dhe numer personal
J212020370.

Neni 1

Formohet shogeria tregtare “Tiron Tech” SH.P.K. Emri i shogerise do te jete i stampuar dhe ne
vulen e saj.

Neni 2

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar “Tiron Tech™.eshte person juridik i pavarur, ka te drejta dhe
detyrime per te cilat pergjigiet brenda kufijve te percaktuar ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 ~Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ne Republiken e Shgiperise” si dhe te satutit te kesaj shogerie
dhe duke u bazuar edhe ne kete akt themelimi, si dy akte baze te kesaj Shogerie.

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe vepron ne baze te
legjislacionit shqiptar. Per arritjen e gellimit te saj shogeria mund te hape filiale dhe jashte vendit.




Neni 3
Objekti i veprimtarise se shogerise “Tiron Teeh™ Sh.p.k..eshte si vijon:

Fason,prodhim, transformim. trajtim, blerje e shitje me shumice perfshire import dhe eksport, dhe
pakice. online dhe jo. perfshire edhe sherbimin e geradhenies dhe sherbime ndermjetesimi te
produkteve ne vijim:

Hardware, software, periferike informatike. telefonia, elektroshtepiake, elektronike te konsumit.
produkte dhe makinen elektronike te cdo lloji. produkte te levizshmerise elektrike, aksesore per
fushen elektromjekesore per miregenien shendetesore dhe mbrojtje individuale. perberes dhe
aksesore te cdo loji perfshire ato per perdorim industrial, pajisie dhe instrumente sportive te cdo
lloji. perfshire elementet perberes perkates, produkte ushgimore te paketuara dhe pije te cdo lloji.
produkte te sektorit kozmetik hilty ushgimore farmaceutike estetike, veshje dhe aksesoret
perkates te cdo loji per perdorim profesional dhe personal. mijete, makineri dhe materiale
industriale dhe artizanale te cdo sektori dhe lloji. mjete pa targe dhe me targe te pergjithshme.
perfshire automjetet. sherbim reklamimi dhe publiciteti te edo lloji online dhe jo. aktivitet call
center i brendshem per shogerine dhe rishitje e te njejtit sherbim ndaj te treteve, sherbim kerkimi
dhe analiza regjistrimi per studime te tregut per perdorim vetjak ose ndaj te treteve, sherbim
logjistike te magazinimit te te mirave per shogeri kombetare dhe nderkombetare, sherbim
keshillimi tregtar. industrial. ligjor. informacion mbi biznesin dhe lloje e sektore te ndrvshme,
sherbime te formimit dhe rritjes personale dhe tregti ne lidhje me Iloje te ndryshme biznesi aty ku
nuk kerkohet kualifikim i vecante. mobilje dhe arredim per perdorim profesional dhe personal.
Blerja ¢ kuotave ne shogeri kombetare dhe te huaja me objekt te shogerise te ngjashem me sa me

siper, kuota te rendesishme dhe strategjike per zhvillimin e shogerise.

Neni 4
Selia e Shogerise

Selia gendrore e Shogerise “Tiron Tech™ Sh.p.k. do te jete ne Durres,me adrese:Zona
kadastrale Nr.8515Numri i Pasurise 6/362-N4.Volumi 23,Fage 241,Lagjja 14
Shkozet.Durres.

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne Durres. por mund ta zgjeroje ate dhe ne te gjithe territorin e
vendit ose te hape filiale jashte vendit.
Shogeria mund te ndryshoje seline ¢ saj sipas vullnetit te Asamblese se Ortakeve.




Neni 5

Sipas ligjit. shogeria regjistrohet si person juridik dhe kryen te gjitha formalitetet ne regjistrin
tregtar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

Kohezgjatja ¢ shogerise eshte pa afat te percaktuar dhe mund te prishet para kohe me Vendim te
Ortakeve ose per cdo lloj shkaku ge parashikohet nga ligji.

Neni 6

Kapitali themeltar mund te shtohet apo zvogelohet ne varesi te rezultateve ¢ nevojave ne
perputhje me legjislacionin ne fugi. Ai eshte i trashegueshem dhe i transferueshem. ¢ gjithashtu
mund te lihet peng ne perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fugi.

Neni 7

Organet drejtuese te shogerise “Tiron Tech” Sh.p.k. jane:
. Asambleja e Pergjithshme
2. Administratori i Pergjithshem

Veprimtaria e shogerise drejtohet nga Administratori i shogerise Z.Arbis Prendi i zgjedhur per
nje periudhe prej 5(pese) vitesh. i cili do te ushtroje dhe ndjeke aktivitetin e shogerise duke
zbatuar kompetencat perkatese sipas dispozitave te statutit te shogerise.

Kompetencat e tij mund t'ia ngarkoje me prokure edhe nje personi te trete ose te emeroje nje
administrator tjeter duke i percaktuar edhe kompetencat ge ai do te kete .

Neni §
Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet e administrimit me te tretet
ne interes te shogerise dhe ne emer te tij, nepermjet akteve ge jane ne perputhje me objektin e
veprimtarise se shogerise dhe eshte pergjegjes ndaj shogerise e te treteve qofie per shkelje ligjore.
qofte per shkelje te statutit apo faje te kryera gjate administrimit te shogerise.

Neni 9

Aktiviteti financiar i shogerise mbyllet ne 31 Dhjetor te cdo viti.

Ne fund te aktivitetit vjetoradministratori ben bilancin kontabel dhe rezultatin ekonomik
fitim/humbje ne baze te kerkesave ligjore dhe dokumentacionit te shogerise si dhe & pérfitojé
pérqindjet ¢ realizuara nga veprimtaria private.

Bilanci i shogerise aprovohet nga Ortaku i shogérisé.

Me aprovimin e bilancit vjetor.ortaku vendos per krijimin e fondeve te nevojshme per aktivitetin
e ardhshem te shogerise.

Shogeria ka te drejte te punesoje shtetas shqiptar ose te huaj dhe ne marredhenie me ta do te
zhatohen kerkesat e Kodit te Punes.

Neni 10




Ortaket dhe administratori shoqerise jane te detyvruar te ruajne karakterin sekret te
dokumentacionit dhe te te dhenave tregtare per te cilat jane vene ne dijeni nepermjet aktivitetit te
kesaj shogerie dhe do te jene pergjegjes per demet eventuale ge | shkaktohen shogerise nga
shkelja e kesaj kerkese.

Neni 11

Dispozitat me te detajuara per shogerine “Tiron Tech™ Sh.p.k. jane te percaktuara ne Statutin ¢
saj, ne te cilen shprehet vullneti i lire i ortakut te kesaj shogerie.

Akti i themelimit te shogerise “Tiron Tech” Sh.p.k.. perpilohet ne 3(kopje) kopje origjinale per
t'iu dorezuar organeve kompetente. nga te cilat nje kopje depozitohet ne QKB dhe nje kopje i
mbetet si pjese perberese e dokumentacionit te formimit te shogerise me pergjegjesi te kulizuar
“Tiron Tech™ Sh.pk.

Ky Akt-themelimi u miratua sot me date 17 Shkurt 2021 (Dymije e njezete ¢ nje)

ORTAKET E SHOQERISE
Lin Yuhai Mauro Alessandro Ferrarese Arbis Prendi
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